

ZARZĄD POWIATU
w Gryficach
Plac Zwycięstwa 37
72-300 Gryfice

Gryfice dn. 25.10.2022 r.

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710) pn. „*Gryficka Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.*”; nr sprawy: 530/IX/22.

WSZYSCY WYKONAWCY

Niniejszym Zamawiający – Powiat Gryficki udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania, jakie wpłynęły do postępowania w dniu 20 października 2022r.

Pytanie 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłoszenia przetargu.

Odpowiedź

Zamawiający zamieszcza oświadczenia na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 2

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zaoferować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową ważną do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź

Tak, wykonawca rozliczać będzie odbiorców objętych ochroną taryfową zgodnie z obowiązującą w danym okresie Taryfą zatwierdzoną przez Prezesa URE.

Pytanie 3

Dot. zapisu w §5 ust. 2 w projekcie umowy - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści §5 ust.1 , który otrzymuje brzmienie:

„1. Łączną ilość paliwa gazowego dostarczaną w okresie realizacji Umowy do punktów odbioru opisanych w Załączniku nr 1 do Umowy prognozuje się na poziomie kWh, przy czym Strony

dopuszczają wahanie poboru na poziomie +/-10% zużycia."

Pytanie 4

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w §16 Projektu umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 5

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do:

- §16 ust. 1 do 5%
- §16 ust. 2 do 5%
- §16 ust. 3 do 50,00 zł
- §16 ust. 8 do 10%

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści §16, który otrzymuje brzmienie:

- „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w tym w wyniku utraty przez Wykonawcę uprawnień /umów/ koncesji niezbędnych do należytego realizowania przedmiotu zamówienia, w wysokości **5%** wartości wynagrodzenia brutto określonego w §9 ust. 6 pkt 1 Umowy.
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości **5%** wartości wynagrodzenia brutto określonego w §9 ust. 6 pkt 1 Umowy, z zastrzeżeniem postanowień §14 Umowy.
3. W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniebdaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **500,00 zł** za każdy dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru.
4. W przypadku opóźnienia rozpoczęcia dostaw (do jednego, bądź więcej punktów odbioru) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu różnicy kosztów pomiędzy kosztami poniesionymi przez Zamawiającego, a kosztami które Zamawiający poniósłby zgodnie ze stawkami i opłatami wynikającymi ze złożonej przez Wykonawcę Oferty, chyba że zaistniały okoliczności na które Wykonawca nie miał wpływu, nie mógł im zapobiec ani przeciwdziałać, pomimo dołożenia należytej staranności.
5. Każdorazowe obciążenie karą umowną nastąpi na podstawie noty obciążeniowej.
6. W przypadku braku zapłaty w wyznaczonym terminie Zamawiający na podstawie niniejszej Umowy ma prawo potrącić naliczoną karę umowną z wynagrodzenia należnego.
7. Kary umowne z różnych tytułów mogą podlegać sumowaniu, z zastrzeżeniem zapisów ust.8 Umowy.
8. Łączna wysokość kar umownych których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć **10%** wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 9 ust.6 pkt 1 Umowy.
9. W każdym przypadku, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy, odszkodowanie w związku z poniesionymi kosztami zakupu paliwa gazowego kupionego na warunkach innych niż wynikające z niniejszej umowy (np. dostawy rezerwowe) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku odstąpienia od Umowy / rozwiązania Umowy, w wyniku którego doszło do realizacji dostaw rezerwowych, odszkodowanie uwzględnione zostaje w zastrzeżonych w niniejszym paragrafie karach umownych, a odszkodowanie przewyższające naliczone odpowiednio kary umowne zastrzeżone jest zgodnie z ust. 10 niniejszego paragrafu.

10.Kary umowne nie wyłączają prawa dochodzenia przez Strony odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.”

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający przewidział taką możliwość – Rozdział XX, pkt 3 SWZ.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź

Obecnie obowiązujące umowy ulegną rozwiązaniu lub wygasną z dniem poprzedzającym wskazaną w Załączniku nr 1 do SWZ (Kolumna okres dostaw / Od) datę rozpoczęcia dostaw.

Pytanie 8

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź

Obowiązek złożenia wypowiedzenia umowy leży po stronie Zamawiającego. Obecnie obowiązujące umowy ulegną rozwiązaniu lub wygasną z dniem poprzedzającym wskazaną w Załączniku nr 1 do SWZ (Kolumna okres dostaw / Od) datę rozpoczęcia dostaw

Pytanie 9

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź

Informacje znajdują się w Załączniku nr 1 do SWZ pod wykazami poszczególnych zamawiających.

Pytanie 10

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź

Tak, wykonawca w takiej sytuacji będzie dokonywać rozliczenia w oparciu o dane OSD.

Pytanie 11

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Tak, wykonawca w takiej sytuacji będzie dokonywać rozliczenia w oparciu o dane OSD.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź

Nie, zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń w oparciu o zużycie prognozowane wyłącznie w przypadkach opisanych w §10 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 13

Wykonawca prosi o potwierdzenie danych zawartych w Zał. nr 1 do SWZ:

Mocy umownej dla poniższych PPG:

8018590365500019110702

8018590365500019098482

8018590365500090128474

8018590365500019117152

Odpowiedź

Zamawiający wprowadził zmiany - zmianę mocy umownych naniesiono kolorem czerwonym w Załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie 14

Wykonawca prosi o potwierdzenie danych zawartych w Zał. nr 1 do SWZ:

Grup taryfowych dla poniższych PPG:

8018590365500048633227

8018590365500047513995

8018590365500089971487

8018590365500048270521

8018590365500048270712

8018590365500051486483

8018590365500042544529

8018590365500044927429

8018590365500048712373

8018590365500048744718

8018590365500048814510

8018590365500044312669

8018590365500041211828

8018590365500047379881

8018590365500048645275

Odpowiedź

Zamawiający wprowadził zmiany - zmianę grup taryfowych naniesiono kolorem czerwonym w Załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie 15

Wykonawca wnosi o weryfikację danych podanych w Formularzu ofertowym z danymi z Zał. nr 1 do SWZ – Wykaz PPG

- dotyczących ilości PPG wskazanych do wyliczenia opłaty abonamentowej
- ponadto wykonawca informuje że stawka za abonament w grupie taryfowej W-3.6 jest różna dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej i nie podlegających ochronie taryfowej.

Odpowiedź

W Formularzu cenowym opłata abonamentowa wyliczana jest wyłącznie w odniesieniu do PPG objętych ochroną taryfową. W przypadku pozostałych PPG (nie objętych ochroną taryfową) Wykonawca w Formularzu cenowym oferuje cenę jednostkową za paliwo gazowe uśrednioną zawierającą wszystkie opłaty, w tym opłatę abonamentową.

Z poważaniem,

Starosta Powiatu Gryfickiego

Ryszard Chmielowicz